添加收藏 联系我们 学会论坛

首页 学术活动 科学普及 国际交流 继续教育 咨询服务 学会期刊 表彰奖励 组织建设 关于中国林学会

  公告

学 会 刊 物

林业科学

中国林学会通讯

本 界 理 事 会

本届理事长

本届理事会名单

本届理事会各工作委员会

中国林学会秘书处组织机构

会员申请

个人会员申请(doc文档)

高级会员申请(doc文档)

团体会员申请(doc文档)

友 情 链 接

·国家林业局  ·中国科学技术协会

·中国林科院  ·中国绿色时报

·中国绿化网  ·中国绿色人才网

·中国遗传学会  ·中国民政部网

·搜狐科学频道

站内搜索:    关键词

中国林学会关于举办第八届中国林业青年学术年会的第一轮通知

来源：中国林学会 作者：中国林学会学术部 日期：2008-2-26

各省、自治区、直辖市林学会，中国林学会各分会、专业委员会，各有关单位：

为贯彻落实全国林业厅局长会议精神，推进现代林业建设，加强林业青年科技工作者的学术交流，为

广大青年提供综合性、多学科的学术交流舞台，激发林业青年的创新活力，经研究，中国林学会和东

北林业大学决定于2008年7月中旬在哈尔滨联合举办“第八届中国林业青年学术年会”，会期2天，具

体时间和地点另行通知。现将有关事项通知如下。

一、年会主要任务

年会的主要任务是，以党的十七大精神为指导，全面落实全国林业厅局长会议精神，紧密围绕生态文

明建设和国家林业发展大局，积极开展学术交流，集中展示广大林业青年科技人员的最新研究成果，

促进林业青年科技创新和人才成长，为推动我国林业又好又快发展做出贡献。

二、年会分会场设置和主要议程

年会设野生动物保护与管理等10个分会场，包括9个专题分会场和1个学术辩论赛分会场，每个分会场

规模为50~60人。分会场设置及征文范围详见附件1。

年会主要议程为：

（1）开幕式和特邀报告（半天）。举行第二届梁希青年论文奖颁奖仪式；特邀报告4

个左右。

（2）分会场学术交流（一天半）。各分会场围绕分会场主题展开学术交流。

（3）闭幕式。

年会期间还将召开中国林学会首届青年工作委员会第二次全体委员会会议，商讨有关事宜（具体时间

另行通知）。年会结束后代表可结合自身专业领域选择实地考察线路进行学术考察。

三、年会组织形式

年会由中国林学会和东北林业大学联合主办，黑龙江省林学会和中国林学会青年工作委员会共同承

办，黑龙江省林业厅、黑龙江省森林工业总局、大兴安岭林业集团公司等单位共同协办。

年会由中国林学会和东北林业大学总体策划，黑龙江省林学会和中国林学会青年工作委员会负责筹

备。主会场在年会组委会的领导下，由中国林学会秘书处为主组织；分会场由相关学科青年专家牵头

组织，有关单位独立或联合承办。分会场设主席和秘书长，具体负责分会场的选题、征文、组织和联

络等工作。

四、代表报名与年会注册

1、代表报名

报名参会人员需填写个人报名表（附件3），报名表请直接邮寄或传真至中国林学会学术部（含电子

版）。

报名截止时间为2008年6月5日。在截至时间内报名的代表将优先安排住宿、报告论文和提供资料。

2、年会注册

为便于安排代表食宿，本届年会将参照国际会议惯例，分两个时段收缴注册费，具体标准如下：

住宿、交通及会后考察等费用由代表自理。

申请注册成为中国林学会会员的代表，可在www.csf.org.cn下载入会申请表。年会期间开设入会登记

处，现场办理入会手续，享受会员待遇。

已预交会议注册费者，如遇特殊情况不能参加会议，可在2008年6月20日前提出申请，预交注册费将

全额退还。

3、缴费方式

预交会议注册费方式：

(1) 邮局汇款

邮汇地址：北京市颐和园后中国林学会学术部

收款人：王秀珍（请注明第八届青年学术年会）

邮政编码：100091

(2) 银行汇款

开户名称：中国林学会（请注明第八届青年学术年会）

银行账号：11050101040034535

开户行：农行北京海淀支行营业部

五、论文提交、出版和优秀论文评选

1、论文提交

论文提交截止日期为2008年6月5日(以当地邮戳为准)。作者报送论文全文时需同时提交论文电子版

（发电子邮件），论文格式详见附件2，请代表在规定时间内将论文直接报送中国林学会学术部。

2、论文出版

年会将在会前编印论文集，供大会交流。为吸引代表提交高水平论文，提高会议质量，年会将组织

《林业科学》、《东北林业大学学报》等学术期刊的编辑到会，并择优推荐优秀论文正式发表。其他

优秀论文将视情况在会后正式出版论文集。

3、优秀论文评选

年会将对征集的论文进行优秀论文评选，由分会场成立评委会（由主席、秘书长和有关专家共5人左

右组成）对参会者的论文进行评审，年会统一对获奖者颁发荣誉证书。

六、其他事宜

1、年会资助

为鼓励学生和青年科技人员参加会议，年会将根据个人申请进行评审，每个分会场择优资助1-2名青

  6月5日前缴费 6月5日后缴费

中国林学会会员（凭会员证） 600元 700元

学生（在职博士生除外） 400元 500元

一般代表 800元 900元

年会员参加会议，免注册费，并负责提供往返交通（只限火车）和会议期间食宿。

2、年会学术沙龙与专题学术考察

为丰富年会内容，活跃学术氛围，探索新的学术交流方式，本届年会将尝试性地设1-2个学术沙龙和

1-2个小型学术考察。学术沙龙选题应体现学科前沿、学科交叉和热点问题，讨论内容既可结合年会9

个分会场主题，也可自选其他内容。学术考察应体现科技与现代林业建设的结合、与生产单位和企业

的结合。欢迎广大青年专家踊跃申办，具体事宜请与中国林学会学术部联系。

3、有关要求

各分会、专业委员会和各省级林学会应协助做好征文报名等相关工作。分会场牵头人应按照确定的专

题组织好人员，设计好议程，提高会议的质量与实效。

年会相关资料可在中国林学会网站（www.csf.org.cn）查询并下载。热诚欢迎广大林业青年科技工作

者对办好本次年会提出建设性意见。

联系地址：北京市颐和园后中国林学会学术部（100091）

联 系 人：王秀珍 曾祥谓 何英 刘根凤

电 话：（010）62889819 62889821

传 真：（010）62889821 62888312

电子邮件：sci@caf.ac.cn 网页：www.csf.org.cn

附件：

1、“第八届中国林业青年学术年会”分会场设置表(word文档)

2、“第八届中国林业青年学术年会”征文须知(word文档)

3、“第八届中国林业青年学术年会”报名及论文回执表 (word文档)

二〇〇八年二月二十日

 相关链接

 中国林学会关于举办“2007中国林业青年科技论坛——信息技术与资源环境管理”的第二

轮通知

 关于举办“2007中国林业青年科技论坛”的通知

 关于宣传第九届中国林业青年科技奖获得者先进事迹的通知

 国家林业局人事教育司、中国林学会

关于开展第九届中国林业青年科技奖评选工作的通知

 “第七届中国林业青年学术年会

暨第八届中国林业青年科技奖颁奖仪式”报到通知

返回

关于我们 | 广告服务 | 人才队伍 | 诚聘英才 | 法律声明 | 意见投诉 | 帮助中心

主办单位： 中国林学会

联系电话：010-62889815 传真：010-62888312 Email:csfoffice@forestry.ac.cn

网站建设联系电话：138-1088-5032 MSN＆Email:cafzhan@hotmail.com